Buna cevap olarak Hz. Peygamberden rivayet edilen ve
birçok hadiste ifade edilen kalem, arş, su, nur ve karanlık gibi varlıkların
yaratılış sırasını tartışma konusu yapmışlardır. Makalemizde Taberî (ö.
310/922), İbnü’l-Esîr (ö. 630/1233) ve İbnKesîr(ö. 774/1373) gibi klasik dönem
İslam tarihçilerinin dünya tarihi olarak tasarladıkları eserlerinde konuyu
nasıl ele aldıklarını karşılaştırarak tasvir edeceğiz. Diğer yandan konu
hakkında yapılan tartışmalardan ziyade önemli olan klasik dönem İslam
tarihçilerinin kalem hakkında böyle bir tasavvur oluşturmalarıdır.

Çalışmamız bu alanla ilgili olduğundan metodolojik olarak
postmodern tarih kuramını da aşan bir çalışma olacak ve günümüz tarih
anlayışının devre dışı bıraktığı klasik dönem İslam tarihi çalışmalarındaki bazı
konuları yeniden gündeme taşıma çabasında olacaktır. Makalemiz, bu anlamda
yapmayı düşündüğümüz genel bir çalışmanın küçük bir parçasını oluşturacaktır.

Çalışma dünya tarihi yazan Klasik İslam Tarihçilerinden Taberî (ö. 310/922)
ve iki ardılıyla sınırlandırılacaktır. Çünkü konu çok geniş ve çetrefilli bir haldedir.

Klasik İslam tarihçilerinin tamamı değerlendirmeye alındığında çalışma başlı
başına bir kitap oluşturacak kadar büyük bir hacme sahip olacaktır. Bunun yerine
dünya tarihi yazan klasik İslam tarihçiliğinin merkezi şahsiyeti konumundaki
Taberî ve onun takipçileri olan İbnü’l-Esîr (ö. 630/1233) ve İbn Kesîr’de (ö.
774/1373) konunun tarihî süreç içerisinde nasıl geliştiği ve hangi noktaya vardığı
ortaya konacaktır. Bu çerçevede İslam tarihçilerinin kalem algısını oluşturan
ayetlere değinilmiş, söz konusu ayetlerin seçilmiş müfessirler tarafından nasıl
yorumlandığı makaleyi besleyecek şekilde tasvir edilmiştir.